
Netzanschlusspreise

Die nachfolgenden Preise gelten für Standard-Netzanschlüsse an das bestehende Gasnetz, deren Herstellung vom Netzbetreiber 
unter Zumutbarkeitsgesichtspunkten verlangt werden kann. Grundsätzlich gilt: Sonderkosten können bei außergewöhnlichen 
Bodenverhältnissen entstehen. Treten bei der Herstellung des Netzanschlusses besondere Erschwernisse im Grundstück des An-
schlussnehmers auf, werden hierdurch entstehende Mehrkosten nach tatsächlichem Aufwand zusätzlich berechnet. Besondere 
Erschwernisse sind insbesondere mit Altlasten oder Verunreinigungen belastete Böden, Durchbrüche durch alte Fundamente 
oder Düker. 

Bei Netzanschlüssen und Anschlussänderungen, die nach Art und Dimension von Standardnetzanschlüssen abweichen, werden 
die Kosten gesondert ermittelt.

zum Netzanschlussvertrag Erdgas in Niederdruck (NDAV) 
Stand: 01.04.2024

Preisblatt Gas
 

Gasnetzanschlüsse für Privat- und Geschäftskunden 

Neuanschluss Gas z. B. Neubau

Nennwärmebelastung bis 70 kW, Netzanschlüsse auf privatem Grund bis zu 30 m

Nennwärmebelastung über 70 bis 335 kW, Netzanschlüsse auf privatem Grund bis zu 30 m

zusätzliche Kosten entstehen ggf. für 

Netzanschlüsse über 30 m auf privatem Grund

Baukostenbeteiligung kann z.B. in Neubaugebieten
gemäß § 11 der NDAV ermittelt werden.

Änderung des Netzanschlusses

Inbetriebsetzung 

Kosten durch Unterbrechung des Anschlusses und der Anschlussnutzung

Unterbrechung des Anschlusses

Wiederaufnahme der Versorgung auf Veranlassung des Kunden

Versäumnis des angekündigten Termins sowie des Ersatztermins seitens des Kunden

Bruttopreise in Euro inkl. 19% MwSt.

464,10

1.655,00

42,00

64,26

73,79

91,79

31,57

je m

Individuelle Berechnung
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